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اتاق پرو

ســینک ظرفشویى را شــاید به جرأت بتوان یکى از 
حیاتى ترین قســمت هاى هر آشــپزخانه اى دانست که 
فقدان آن به شــدت احساس مى شــود و یک جاى کار 
لنگ مى ماند. علاوه بر این، ســینک ظرفشــویى یکى 
از المان هاى زیبایى بخشــى به فضاى آشپزخانه هم به 
شمار مى رود. در ســال هاى اخیر با وجود روى کارآمدن 
ماشــین هاى ظرفشــویى و اســتقبال خانواده ها از این 
دســتگاه، باز هم ســینک هاى ظرفشــویى کاربرى و 
محبوبیت خود را در آشــپزخانه ها حفظ کرده اند. اما این 
وســیله پرکاربرد هم مانند خیلى دیگر از وسایل خانه باید 

ویژگى هاى خاصى داشته باشد.

اندازه، شکل و عمق
این ســه معیار جــزو مهم ترین مواردى اســت که 
هنگام خرید ســینک باید به آنها توجه کنید. اگر سینک 
ظرفشــویى را فقط براى شست وشــو بــه کار مى برید، 
یک سینک تک لنگه براى شما کفایت مى کند. همچنین  
این ســینک هاى تک لگنه بــراى خانه هاى جمع و جور 
و آشــپزخانه هاى کوچک بهترین گزینه است و فضاى 
کمترى را اشــغال مى کند. اما بســیارى از آشپزخانه ها 
مجهز به سینک هاى ظرفشویى یک و نیم لگنه و دولگنه 
هستند که کار را بسیار راحت تر مى کنند و مى توان براى 
قرار دادن ظروف شسته شده یا ریختن پوست سبزیجات و 

میوه ها استفاده کرد. عمق سینک هم معیار مهم دیگرى 
است که باید مدنظر قرار گیرد. بین بزرگى سینک و عمق 
آن باید تناسب برقرار باشد طورى که لگن نباید به حدى 
بزرگ باشــد که پر کردن آن از آب زمان زیادى به طول 
بینجامد و از طرف دیگر، شما براى کار جلوى ظرفشویى 
مجبور نشــوید زیاد به سمت جلو خم شوید. اگر به دنبال 
سینک هاى بیشــتر از تک لگنه هســتید، سینک هایى 
را انتخــاب کنید که لگن هــاى آن عمق هاى متفاوتى 
داشته باشد. ســینک هاى پلاستیکى معمولا لگن هاى 
عمیقى دارند اما معمولا به دلیل خراشــیدگى در ســطح 
آن و آلوده شــدن سینک، معمولا اســتفاده از آن توصیه 

نمى شود.

تناسب با آشپزخانه
معمولا اندازه سینک ها به تناسب سایز کابینت هایى 
تعیین مى شــود که در آشــپزخانه مورد اســتفاده قرار 
گرفته انــد. بیشــتر ســینک ها در کابینت هــاى 60 
ســانتى مترى جامى گیرنــد، اما بعضى ســینک ها به 

کابینت هاى تا یک مترى نیاز پیدا مى کنند.

پوشش داخلى
موقع خرید حواستان باشــد در ظرفشویى از پوشش 
داخلى به عنوان عایق صوتى هم اســتفاده شده باشد که 
مانع ایجاد ســر و صداى زیاد موقع شست وشوى ظروف 

فلزى مانند قابلمه و ماهیتابه مى شود.

جنس انتخاب شده
معمولا ســینک هاى ظرفشویى جنس هاى مختلفى 
دارند که به سلیقه شما بستگى دارد. فلز ضدزنگ، گرانیت 
و کوارتز جزو بهترین نمونه هاى سینک به شمار مى روند. 
علاوه بر این، ســینک هاى ســرامیکى هم مدل هاى 

مقاومى هستند.
سینک هاى استیل: این قبیل سینک ها پرکاربردترین 
و رایج ترین نوع سینک هاى ساخته شده است. سینک هاى 
فلــزى، دوام بالا و مقاومت خوبى در برابر دماى بالا دارد 
و آسان هم تمیز مى شوند. اما در میان سینک هاى استیل 
هم نوع نامرغوب پیدا مى شــود طــورى که قیمت هاى 
پایین تــرى دارند و بر اثر ضربه اجســام نوك تیز ممکن 
اســت روى سطح آن خراشیدگى ایجاد شود یا براثر فشار 
زیاد اعمال شــده، ممکن اســت تغییر شکل دهد. یکى 
دیگر از عیوب ســینک هاى استیل این است که به خاطر 
سطح براق و صیقلى که دارند، خراشیدگى هاى احتمالى 
به راحتى دیده مى شــود و ممکن است لکه هاى آب روى 

آن ایجاد شود.
سینک هاى ســرامیکى: این سینک ها بدنه اى قوى 
دارنــد که به راحتى هم تمیز مى شــوند، اما نکته اى که 
براى این قبیل ســینک ها باید رعایت کنید این است که 

مراقب باشــید اجسام سنگین روى آن سقوط نکنند؛ چرا 
که ممکن است آن را لب پر کند. بعضى انواع سینک هاى 
ســرامیکى تقویت شــده هســتند و در برابــر دماهاى 
بســیار بــالا مقاومت زیادى دارند کــه دوام آن را بالاتر 

مى برد.
ســینک هاى کامپوزیت: این نوع ســینک ها جدید 
هستند و دســت مشترى براى انتخاب باز است. پوشش 
محکم و بادوام از جمله ویژگى هاى مثبت ســینک هاى 
کامپوزیت به شمار مى رو د که در ترکیب آنها از گرانیت و 
مقدار زیادى کوارتز اســتفاده است. به برخى نمونه ها هم 
خواص آنتى باکتریال اضافه شده است. از دیگر ترکیباتى 
که به این مدل ســینک اضافه مى شود مى توان به چوب، 
مس و حتــى بتون اشــاره کــرد. پرطرفدارترین مدل 

سینک هاى کامپوزیت به رنگ مشکى ارائه مى شود.
ســینک هاى شیشــه اى: این ســینک ها از جنس 
ســکوریت نشکن ســاخته شده  اما قســمت لگن براى 
محکم تر کردن آن از جنس اســتیل است. ظاهر شکیلى 
دارد و برخلاف بسیارى از سینک هاى دیگر، لکه آب روى 
آن باقى نمى ماند. اگر زیاد از سینک ظرفشویى آشپزخانه 
اســتفاده مى کنید، به دنبال آن نباشــید چرا که سینک 

ممکن است براثر فشار زیاد ترك برداشته و بشکند.

حتما شــما هم تأیید مى کنید که گل طبیعى چیز دیگرى اســت. با عطر و 
بویى که دارد، به آدم جان دوباره مى دهد. اما از طرفى، عمرش چند روز بیشتر 
نیست و زود به زود خراب مى شود و دیگر این که مراقبت و نگدارى از گل هاى 
طبیعى هم جزو مواردى است که مسؤولیت زیادى را به عهده افراد مى گذارد. 
بــه همین دلیل برخى ترجیح مى دهنــد به جاى گل هاى طبیعى، از گل هاى 
مصنوعــى در خانه نگهدارى کنند. اما یکــى از معضلات دارندگان گل هاى 
مصنوعى خاك گرفتن مداوم آنهاســت که باید هر از گاهى تمیز شود تا رنگ 

و ظاهر طبیعى خود را حفظ کند. 
شــاید در ظاهر این کار دشوار باشــد، اما با راهکارهایى مى توانید  این کار 
را به راحتــى  انجام دهید. یکى از ســاده ترین روش هاى تمیز کردن و زدودن 
گرد و خاك از گل هاى مصنوعى استفاده از پرهاى گردگیر است. این گردگیر 
ابزار خوبى براى تمیز کردن سطح گل هاى مصنوعى به شمار مى رود، اما یکى 
از معایب بزرگ آن این اســت که فقط گرد و خاك هاى سطحى را مى گیرد و 
به ســطوح عمیق تر نفوذ نمى کند و به چین و چروك هاى ساقه ها نمى رسد. 
عــلاوه بر این، گرد و خاکى که از گل ها در محیط خانه پخش مى شــود، هم 
هوا را آلوده مى کند هم دوباره روى برگ هاى گل هاى مصنوعى مى نشــیند. 

به جاى این کار هم مى توانید از باد سرد سشوار استفاده کنید، اما در این مورد 
هم همان اتفاق مشابه رخ مى دهد و گرد و خاك را در محیط و روى برگ هاى 

گل پخش مى کند.
معمــولا جاروبرقى ها مجهــز به ابزارهایى جداگانه بــراى تمیز کردن 
نواحى مختلف خانه اســت. یکى از این ابزارها، بخشى فرچه مانند است که 
گرد وخاك را از روى ســطوح پاك مى کند. توصیه مى کنیم به جاى استفاده 
ابتدایى از گردگیر و سشــوار براى زدودن گرد و خاك ها، این فرچه را براى 
گردگیرى از گل هاى مصنوعى به کار ببرید و پس از آن سشــوار و گردگیر 
اســتفاده کنید. علاوه بر این، یکى از بهترین کارها براى زدودن گرد و غبار از 
گل هاى مصنوعى اســتفاده از پارچه هاى نمدار است که گرد و غبار را بدون 
پخش شــدن در محیط، از سطوح گل هاى مصنوعى جمع مى کند، اما کمى 

وقت گیر است.

روش هاى بالا طبیعتا مستلزم صرف زمان است، اما در این میان کسانى 
هم هستند که فرصت انجام این کارها را ندارند؛ به این افراد توصیه مى کنیم 
به عنوان یک روش ســریع، از اسپرى هاى مخصوص تمیز کردن گل هاى 
مصنوعى که در بازار موجود است، استفاده کنند. البته با توجه به قیمت هاى 
نســبتا بالاى این اســپرى ها معمولا در مواقعى بیشــتر به کار مى آیند که 
بخواهید حجم زیادى از گل هاى مصنوعى را به سرعت و در کمترین زمان 
تمیز کنید. این اسپرى ها خاصیت تمیزکنندگى موثرى دارد، اما گاهى ممکن 
است بخشى از گرد و خاك را روى ساقه ها به جا بگذار د. هواى فشرده شده در 
این اسپرى ها مانند سشوار عمل مى کند با این تفاوت که حجم هواى فشرده 
زیادى را به بیرون پرتاب مى کند. از آنجا که این پرتاب هوا با شــتاب زیادى 
انجام مى شــود، بهتر است براى جلوگیرى از آسیب دیدگى گل هایتان، آنها 

را موقع تمیز کردن محکم نگه دارید.
براى تمیز کــردن گل هاى مصنوعى روش هاى دیگرى هم هســت. 
یک فنجــان نمک و آرد ذرت را داخل کیســه اى بریزیــد و گل را داخل آن 
بگذارید. ســپس کیسه را چند دقیقه  آرام تکان دهید. سپس گل ها را کنترل 
کنید و اگر باز هم گرد و غبار روى آنها وجود داشــت دوباره این کار را تکرار 
کنید تا همه گل ها تمیز شــود. علاوه بر این، مى توانید داخل یک بطرى آب 
افشــان یا اسپرى را به طور مساوى از آب و ســرکه سفید پر کنید. گل ها را 
روى روزنامه بگذارید تا مایعات اضافى را به خودش جذب کند و سپس مایع 

ترکیبى را به گل ها اسپرى کنید تا گرد و غبار آنها از بین برود. 
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جان بخشیدن 
به گل هاى مصنوعى 

سینک ظرفشویى خوب چه ویژگى هایى باید داشته باشد

حمام ظرف ها 
ندا اظهرى


